
Empresa: APM DA EMEB DOM JORGE MARCOS OLIVEIRA 0BISPO DOS TRAB                                                     Pagina:   1

CNPJ:        00.692,934/0001 -31
Pen'odo:   01/01/2022 a 31/12/2022

Demonstra§ao do Resultado do Pen'odo
Receites Bruds
Termo decolabora?aon° 114ra022                                                                                                                                                                                            97 91?49r

PDDE -Educagao Basica                                                                                                                                                                                                                          l9.42o,74 C

PDDE-Qualidade Educagao conectada                                                                                                                                                                                          1.549,88 C

Total:
--ReeeitaL{quide

= Superun Brato
F}  Despesas Aldminisitrativas

Passeio
Previdencia Social

Contabilidade

Papelaria e Supn.mentos de lnformafica
Cartorio

Conserto de Equipamentos

Matedais Pedeg6giece
Materiais Diversos

Projeto Hoha e Jardim
Programa Aprendizagem Criatwa

Materiais Djversos Para Manuteneao

Manuteneao Predial

Chaveiro

Maniltencao Fitro de Agua Central

Toldo

Bens Permanentes+Doa€ao ao Munieipio SBC

Custeio - PDDE-Educagao Basica

Capital - PDDE- Educa¢ao Basica
Custeio - Educagao Conecfada

118.883,11  C

ii8as3,11 a
i]&en3,1 1 c

12.200,00D

886,94 D

7.252,48 D

2.339,36 D

284,49D

I.700,00 D
£ <1 A  Q< T|\,.\> 1  , >+I+,  *,

3.491,34D

648,55 D

6.552,68 D

11.908,45 D

25.237,30 D

299,00 D

282,46 D

lo.500,00D

7 J TJ .Sit D

18.516,55 D

904-19D

I.549,88D

k)  Despesas Finan®eiras
IR Retido sob Aplicagao

Tarifas Bancarias

JuluS

IOF

118.886,20 D

293,95 D

20,00 D

I , / ' |J

0,96 D
Total: 346,68 D

(+} F\eceitas Financeiras
Rendimento de Aplicaeao Financeira PDDE                                                                                                                                                                                       252,o6 C

252,06 C

Sao Bemardo do Campo, 31 de dezembro de 2022.
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Empresa: APM DA EMEB DOM JORGE MARCOS OLIVEIRA OBISPO DOS TRAB

CN PJ :        00.692. 934/0001 -31
Pen'odo: 01/01/2022 a 31/12/2022

Balan9o Patrimonial

Suldo Attterif lr                           Salde Atual
Atwo

Ativo Circulante

Disponibilidade

Caha
Cab(a

Deposito Bancarios

Bar:ce dc Brasi! - PDDE/FN,DE 3€092-6

Banco do Brasil - PDDE 306290 PDDE QUAL

Aplicae6es Financeiras Curio Prazo

Aplicag6es Financeiras a Curio Prazo

Banco do Brasil S/A ~ Cfl 4525396
Banco BrasiHnvest. Fdo Mensal-30092J5

Banco do BTasil-Fundo lnv 30629-0

13.816,86

13.816,86

501,08

501,08

501 ,08

0,00

e,CO

0,00

13.315,78

13.315,78

0,00

9.291,02

4.024,76

20.161,24

20.161,24

373,87

373,87
e;J3,I;M

0,00
/1  £40 QR\\' '-' -,--,

1.549,88

19.787,37

19.787,37

13.512,66

38,48

6.236,23

PASSIV,
PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

suBVENe6Es GOvERNAlvlENTAls A REALlzAR
Subveng6es Govemamentais a Realizar

PDDE - Educagao Basica

PDDE - Qualidade

TermodeC-e!aberafaer!°t€4.O_.n22,SE

PATRIMONIO

SUPERAVIT OU DEFICIT

SUPERAVIT OU DEFICIT

Superavit / Deficit do Exerclcio

Sad F}Fmardr} do Camr}ri  31  TIP f]e7emhrn f]e ?05P

13.816,86

13.255,56

13.255,56

13.255,56

9.158,45

4.097,11

Q,CO

561,30

561,30

561,30

561.30

20.161,24

19.697,65

19.697,65

19.697,65

(51,24)

6.236,23
1 ? el , Rfi` -.-1 -,--

463,59

463,59

463,59
463,59

Reconhecemos a exatidao do presents Balan€o Patrimonial, oujos va]ores do Afro e Passivo  mais  Patim6nio  Liquido  importam  em  R$
20.161,24 (vinte mil, cento e sessenta e urn Reais e vinte e quatro Centavos)

l~Arfurfu,+A,  AQftychftylrfu
DIRETORA E}HCUTIVA

FRANCINARIA AIMEIDA MAR:HNS
CPF: 403.005.828-03

VALERIA LESSA DE OLIVEIRA
CT CRC:  lsp 164949/0-7

V.L.DE 0LIVElfIA SERVICOS CONTABEIS
Rua Bate Lobo 17  -Sao Bemardo do Campo -SP -09846-230 -Fone: (11ys3561074
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Empresa: APM DA EMEB DOM JORGE MARCOS OLIVEIRA OBISPO DOS TRAB

CNPJ:        00.692.934/0001-31      .
Pen.odo:   01/01/2022 a 31/12/2022

DFC Terceiro Setor
Modto Dirto

luxo de caixa originados de:                                                                                                                                                                               Valores em RS
Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais
RecilTsos Recebidos
Entidades Govema mentais
Entidades Privadas

Doag6es e Contibuie6es Voluntarias

Ptoprios

Rendimentos Financalros

Outros

Pagamentos Realizatos
Aquisigao de Bens e Servioos - Programas (Atividades) Executados

Salarios e Encargos Sociais do Pessoal Administrativo

Contribuig6es Sociais, lmpostos e Taxas

Chaos Pagameutos
Caiixa Liquido Gerado pelas Atividades Operaciomais
Fluxo de Caixa das Atividades de lnvestimento
Recursos Recebidos pela Venda de Bens
Outros Recebimentos por lnvestimentos Realizados

Aquisicao  de Bene e Direito pare o Agivo

Caixa Lfquido Consumido pelas Atividades de lnvestimento
FILixo de Caixa das Atividades de Financiamento
Recebimentos de Empfestimos
Outros Recebimentos por Financiamentos
Pagamentos de Emprtstimos
Pagamentos de Arrendamento MercaRE
Caixa Liquido Consumido pe[as Affl/idades de Finaneiamento
DiminiJic@o LitiLifdo d® Caixa e Equivalentes de Caixa
Cajxa e Equivalerfes de Caixa no lnfeio do Pefrodo
Caixa e Equjvalendes de Caixa no Fin do Perfodo

Sao Bemardo do Campo, 31 de dezembro de 2022.

125.328,27    C

0,00   C
a,00   C
0,00   C

3.706,88    D

0,00   C

41.083,76    D

a,00   C
886,94   D

346,68   a-
79.997,37   C

0,00   C
0,00    C

0,00   C

O'cO    C

0,00   C
0,00   C

0,00   C

0,00   C

0,00   C

79.997,37   C
13.816,86    D

20.161,24    D

VALERIA LESSA DE OLIVEIRA
CT CR!C:  1SP 164949/0-7

V.L.DE 0LIVEIRA SERVICOS CONTABEIS
RUB Bde Lobe i 7  -Sao Bemardo do Campo -3P -096£6-230 -Fone: ( i iys356 i 074
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Empresa: APM DA EREB DOM JORGE MARCOS OLIVEIRA OBISPO DOS TRAB
CNPJ :         00.692.934/0001 -31
Pen'odo:   01/01/2022 a 31/12/2022

Demonstra§ao das Mutap6es do Patrim6nio Liquido
Patrim6nio

Social

Outras

Reservas

Ajustes Aval.

Patrimonial

Supefavit /

Deficit

Total do

Patrim6nio
Liquido

Saldo em 31 /12/2021 0,00 0,00 0,00 561 .30 561,30

Movimento do Periodo

Supefavit / D6ficit do Periodo 0,cO 0,cO 0.qo (97,71 ) (97,71 )

Ajusfes da Avaliagao Parrimonial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Reeursce de Superdvit com Resthgao 0.00 0,00 0,cO 0,00 0,00

Transfer6n a de Supefavit de Recursos sem F{estrigao a,cO a,Oor 0,00 0.00 0,00

Saldce Fina S 0.cO 0.cO I                                 0. 00 463.59 463.59

Sao Bemardo do Campo, 31 de dezembro de 2022.

DIRETORA ERECUTIVA
FRANCINARIAAmREIDAMARTINs

CPF: 403.005.828-03

\
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CT CRJC:  ISP 164949/0-7
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